جای کلیسای قدیمی نیز مثل تاریخ آن نامعلوم است و اصولاً نمی‌دانیم که از آغاز مهاجرت ارامنه به اردبیل چند بار کلیسای آنها تجدید بنا یافته است. ولی کلیسای فعلی، طبق سوابقی که در خلیفه‌گری ارامنه آذربایجان موجود است^۲، در سال ۱۸۷۶ میلادی (مقارن ۱۲۵۵ خورشیدی و ۱۲۹۲ قمری) به‌وسیله خانواده میرزایان، از ارامنه اردبیل، و به‌یادبود "گالوست میرزایان" پدر آن خانواده ساخته شده و برای نگهداری آن حمامی در مجاورت کلیسا وقف بر آن گشته است که امروزه آن حمام نیز مثل کلیسا مخروبه گردیده است.

مشهورترین آنها قالی بزرگی است که در زمان سلطنت شاه طهماسب اول، یعنی به سال ۹۴۶ هجری قمری، به اندازه رواق بقعه، که آن روز تازه ساخته شده بود، بافته شده و تا زمان سلطنت ناصرالدین شاه قاجار یعنی سال ۱۳۰۷ قمری (۱۲۷۰ خورشیدی و ۱۸۹۰ میلادی) کف رواق را می‌پوشانید.

در آن تاریخ انجام یک سلسله تعمیراتی در بقعه ضرورت یافت و برای تأمین مخارج آن لازم دیده شد که این فرش فروخته شود.

فروش فرش به اطلاع دستگاه حاکمه وقت و از طریق حراج صورت گرفت و در آن صرافان و پولداران اردبیل نیز شرکت داشتند.